
令和2 年８月吉日 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

居宅支援事業部会会員 各位 

居宅支援事業部会 

部会長 立川 智恵子 

居宅部会ＷＥＢ研修会について 

平素は、会の運営に、格別のご高配を賜り感謝申し上げます。 

今回、WEB会議の接続の状況を確認したところ、市内居宅支援事業所さんから３割は経

験あり、１割は法人方針などでNG、６割の方がこの機会にやってみる、と。 

以下の通り予定していますので、ふるってご参加ください。 

まだ、試運転をされてない方は、なるべく早い時間にご確認のほどお願いします。 

 

記 

１．開催日時 令和２年８月27 日（木）14：00～15：00 

なお、当日は午前より回線がつながる状況にしておきます 

接続を試してみてください。 

２．開催場所 ZOOM ミーティング（入り方は2 枚目に） 

３．内 容 コロナの拡大感染予防について                以上 

 

不明な点は 058-384-0231㈱五月商店 稲垣または栗本までお願いします。 

ＺＯＯＭの入り方は以下の通りです。 
試運転8/26 ～18：00  8/27 8：30～ 会議開始8/27   14：00～繋げます 

①Zoom アプリを起動しする 

②「Start a Meeting」画面の「ミーティングに参加」を選択 

③「ミーティングID」に「345 577 5813」を入力 

④「表示名」（自分の名前を編集してください） 

⑤「参加」を選択 

⑥「参加オプション」が全てオフになっていることを確認 

⑦「パスワード」に「3840231」を入力し「続行」を選択 

⑧ミーティングの画面で参加 

なお「オーディオ」は「インターネットを使用した通話」を選択してください 

不明な点は 058-384-0231㈱五月商店 稲垣または栗本までお願いします。 

事前に繋ぐ練習もできます。希望者は気軽に電話ください。お願いします。 



またそもそも設定かして難しい！って方はアンケートに記入後、日程調整をして訪問し 

て対応します。ご連絡下さい。 

主なトラブル 

Zoom で音が聞こえない 

https://blog.coubic.com/onlinelesson/zoom-sound-trouble/ 

Zoom 代表的トラブル 

https://www.atmarkit.co.jp/ait/articles/2007/17/news018.html 


